
Wijziging Regeling administratieve verplichtingen Meststoffenwet

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
15 december 2004, nr.
TRCJZ/2004/6417, houdende wijziging
van de Regeling administratieve ver-
plichtingen Meststoffenwet

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer;
Gelet op de artikelen 52, aanhef en
onderdelen d, e, f en 53, aanhef en
onderdeel g, van de Meststoffenwet en
de artikelen 2, vierde lid, en 5, eerste
lid, van het Besluit administratieve ver-
plichtingen Meststoffenwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling administratieve verplichtin-
gen Meststoffenwet1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt de tekst na de
dubbele punt vervangen door:

bijlage 1F, indien het de dieradmini-
stratie betreft met betrekking tot het jaar
2004;

bijlage 1G, indien het de dieradmini-
stratie betreft met betrekking tot het jaar
2005;

bijlage 2F, indien het de grondadmini-
stratie betreft met betrekking tot het jaar
2004;

bijlage 2G, indien het de grondadmini-
stratie betreft met betrekking tot het jaar
2005.

In het derde lid wordt ‘opgenomen in
bijlage 1E, onderscheidenlijk 1F’ ver-
vangen door: opgenomen in bijlage 1F,
onderscheidenlijk 1G.

B
In de artikelen 3a en 3b, eerste lid,
wordt ‘bijlage 3C’ vervangen door: bij-
lage 3D.

C
In artikel 14, tweede lid, wordt de tekst
na de dubbele punt vervangen door:

bijlage 10F, indien ten aanzien van het
bedrijf van de producent de verfijnde
mineralenheffingen worden geheven en

1. 

– 

– 

– 

– 

2. 

– 

de gegevens betrekking hebben op het
jaar 2004;

bijlage 11F, indien ten aanzien van het
bedrijf van de producent de forfaitaire
mineralenheffingen worden geheven en
de gegevens betrekking hebben op het
jaar 2004.

D
De bij de regeling opgenomen bijlagen
1E, 2E, 3C, 10E en 11E vervallen.

E
De bij deze regeling opgenomen ‘Bijla-
ge 1G behorende bij artikel 2, eerste lid,
van de Regeling administratieve ver-
plichtingen Meststoffenwet’ wordt
ingevoegd na bijlage 1F.

F
De bij deze regeling opgenomen ‘Bijla-
ge 2G behorende bij artikel 2, eerste lid,
van de Regeling administratieve ver-
plichtingen Meststoffenwet’ wordt
ingevoegd na bijlage 2F.

G
De bij deze regeling opgenomen ‘Bijla-
ge 3D behorende bij de artikelen 3a en
3b, eerste lid, van de Regeling admini-
stratieve verplichtingen Meststoffenwet’
wordt ingevoegd na bijlage 2G.

H
De bij deze regeling opgenomen bijla-
gen ‘Bijlage 10F behorende bij artikel
14, tweede lid, van de Regeling admini-
stratieve verplichtingen Meststoffenwet’
en ‘Bijlage 11F behorende bij artikel 14,
tweede lid, van de Regeling administra-
tieve verplichtingen Meststoffenwet’
worden achtereenvolgens ingevoegd na
bijlage 8.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst met uit-
zondering van de bijlagen, die ter inzage
worden gelegd in de bibliotheek van het

– 

Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit en bij de Dienst Rege-
lingen.

Den Haag, 15 december 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1997, 247; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 17 mei 2004, Stcrt. 103.

Toelichting

In de Regeling administratieve verplich-
tingen Meststoffenwet zijn onder andere
voorschriften gegeven voor de wijze
waarop bedrijven de administratie van
het aantal dieren en de oppervlakte
grond moeten bijhouden op de zoge-
noemde veesaldokaart en grondkaarten.
Bijlage 1G behorende bij deze regeling
betreft de veesaldokaart voor het jaar
2005 en bijlage 2G betreft de grondkaar-
ten voor het jaar 2005. Bedrijven waar-
van in het desbetreffende kalenderjaar
de gemiddelde veebezetting niet groter
is dan 2,5 grootvee-eenheden per hecta-
re van de tot het bedrijf behorende
oppervlakte landbouwgrond evenals
natuurbeherende organisaties als
bedoeld in artikel 3b van de regeling
volstaan met het bijhouden van de dier-
administratie gedurende het kalenderjaar
op de zogenoemde diertelkaart, opgeno-
men als bijlage 3D bij deze regeling.
   Omdat de genoemde formulieren
betrekking hebben op één kalenderjaar
worden deze jaarlijks vastgesteld.
   Daarnaast bestaat voor bedrijven de
verplichting om jaarlijks vóór 1 septem-
ber van het jaar volgend op het desbe-
treffende kalenderjaar gegevens te
verstrekken over de in het desbetreffen-
de kalenderjaar gehouden aantallen
dieren en de in dat kalenderjaar bij het
bedrijf behorende oppervlakte grond.
Met deze regeling worden de zogenoem-
de MINAS-aangifteformulieren vastge-
steld als de formulieren waarmee de
gegevens met betrekking tot 2004 voor
het verfijnde stelsel (bijlage 10F) en
voor het forfaitaire stelsel (bijlage 11F)
worden verstrekt.
   De formulieren zijn verkrijgbaar bij de
Dienst Regelingen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 23 december 2004, nr. 248 / pag. 32 1


